

MEDDELELSE OM SAMMENLÆGNING TIL ANDELSINDEHAVERE OG INVESTORER I

Nordea International Fund – Obligationsinvest Sub-fund og Nordea 1 – Swedish Bond Fund

Det meddeles hermed, at Nordea Investment Funds S.A. ("**forvaltningsselskabet**"), i sin egenskab af forvaltningsselskab for Nordea International Fund, og bestyrelsen i Nordea 1, SICAV, har besluttet at sammenlægge Nordea International Fund – Obligationsinvest Sub-fund ("**den sammenlagte fond**") med Nordea 1 – Swedish Bond Fund ("**den modtagende fond**") ("**sammenlægningen**").

Den sammenlagte fond og den modtagende fond omtales i det følgende samlet som "**fondene**".

Sammenlægningen træder i kraft den 11. september 2024 ("**ikrafttrædelsesdatoen**").

På ikrafttrædelsesdatoen overdrages alle aktiver og passiver i den sammenlagte fond til den modtagende fond. Den sammenlagte fond ophører med at eksistere som følge af sammenlægningen og opløses derved pr. ikrafttrædelsesdatoen uden at blive likvideret.

Andelsindehavere i den sammenlagte fond og investorer i den modtagende fond, som accepterer de foreslåede ændringer i denne meddelelse, behøver ikke at foretage sig noget.

Andelsindehavere i den sammenlagte fond og investorer i den modtagende fond, som ikke accepterer sammenlægningen, kan anmode om vederlagsfri indløsning eller ombytning af deres andele eller aktier fra datoen for denne meddelelse frem til kl. 15:30 CET den 5. september 2024, forudsat at enhver ombytning af andele eller aktier sker under den samme paraply, dvs. inden for henholdsvis Nordea International Fund-paraplyen eller Nordea 1, SICAV-paraplyen, og som yderligere beskrevet nedenfor i afsnit 5.

Denne meddelelse beskriver sammenlægningens konsekvenser og skal læses nøje.

Sammenlægningen kan påvirke Deres skattemæssige stilling. Andelsindehavere i den sammenlagte fond og investorer i den modtagende fond rådes til at kontakte deres professionelle rådgivere, hvad angår de juridiske, økonomiske og skattemæssige konsekvenser af sammenlægningen i henhold til lovgivningen i de lande, hvor de har statsborgerskab, bopæl, domicil eller er stiftet som selskab.

1. Årsager til sammenlægningen

- 1.1. Fondene følger den samme investeringsproces, og der er en stor grad af lighed mellem fondene generelt og mere specifikt *bl.a.* med hensyn til mål, investeringspolitik, strategi, den tiltænkte type investor og tilgang til ansvarlig investering.
- 1.2. Afdelinger i Nordea International Fund og dermed den sammenlagte fond er hovedsageligt tilgængelige for klienter i Sverige og er ikke etableret til bred europæisk distribution, hvorimod afdelinger i Nordea 1, SICAV og dermed den modtagende fond nemt kan gøres tilgængelige for bred europæisk distribution. Der er efterspørgsel efter fondenes strategi uden for Sverige, men den modtagende fonds begrænsede størrelse gør det svært for klienter at investere meningsfulde beløb. Derfor mener vi, at Nordea 1, SICAV-paraplyen er en bedre paraply for den sammenlagte fond, og det forventes, at fondenes aktiver vil vokse som følge deraf.
- 1.3. Ved at tilføje aktiver til den modtagende fond bør sammenlægningen give fordelene ved en større fondsstørrelse, og det forventes, at dette vil tiltrække investorer på langt sigt.
- 1.4. Følgelig mener forvaltningsselskabet for den sammenlagte fond og bestyrelsen i den modtagende fond, at sammenlægningen er i overensstemmelse med andelsgavernes og investorernes bedste interesser.

2. Sammenlægningens forventede virkninger for investorer i den sammenlagte fond

- 2.1. I kraft af sammenlægningen overdrages alle aktiver og passiver i den sammenlagte fond til den modtagende fond, og pr. ikrafttrædelsesdatoen ophører den sammenlagte fond med at eksistere uden at blive afviklet.
- 2.2. Sammenlægningen er bindende for alle andelsindehavere og investorer, som ikke har udøvet deres ret til at anmode om indløsning eller ombytning af deres andele eller aktier på de vilkår og inden for den frist, der er fastsat i afsnit 5.
- 2.3. Den sammenlagte fond er en afdeling i en FCP, dvs. en investeringsfond, som er etableret af et forvaltningsselskab, hvor investorer modtager andele i FCP'en ved at indgå en kontrakt med forvaltningsselskabet. Den modtagende fond er imidlertid en afdeling i en SICAV, dvs. et åbent investeringsselskab med juridisk identitet og en selskabsledelsesstruktur, hvor investorer modtager aktier i bytte for deres investering i ejerskabet. Følgelig bliver de andelsindehavere i den sammenlagte fond, som ikke har udøvet deres ret til at indløse deres andele, investorer i den modtagende fond og modtager dermed aktier i den modtagende fonds tilsvarende aktieklasse underlagt de løbende forvaltningsgebyrer og øvrige administrative omkostninger eller driftsomkostninger, årlige transaktionsomkostninger og risikoindikatorer, som er beskrevet nedenfor.
- 2.4. De nye investorer modtager aktier i den modtagende fond som illustreret nedenfor, hvor berettigede investorer i CAP-SEK-klassen i den sammenlagte fond modtager enten BP-SEK- eller BQ-SEK-aktieklassen i den modtagende fond.

Andelsklasse	ISIN	Forvaltning sgebyrer og øvrige administrati ve eller driftsomkos tninger	Transaktionso mkostninger	S R I	Aktieklasse	ISIN	Forvaltning sgebyrer og øvrige administrati ve eller driftsomkos tninger	Transaktionso mkostninger	S R I
Obligation invest Sub-Fund CAP-SEK	LU0087 941976	0,71 %	0,26 %	2	Swedish Bond Fund BP-SEK	LU0064 320186	0,85 %	0,26 %	2
Obligation invest Sub-Fund CAP-SEK	LU0087 941976	0,71 %	0,26 %	2	Swedish Bond Fund BQ-SEK	LU2832 964824	0,63 %	0,26 %	2
Obligation invest Sub-Fund Y-SEK	LU2399 693998	0,02 %	0,26 %	2	Swedish Bond Fund Y-SEK	LU2832 965045	0,06 %	0,26 %	2

2.5. I overensstemmelse med afsnit 6 er den indre værdi pr. aktie i den sammenlagte fond og den indre værdi pr. aktie i den modtagende fond ikke nødvendigvis den samme. Det betyder, at selvom den samlede værdi af investorernes beholdning forbliver den samme, modtager andelsindehaverne i den sammenlagte fond eventuelt et andet antal nye aktier i den modtagende fond end det antal, de tidligere ejede i den sammenlagte fond.

2.6. De vigtigste ligheder og forskelle mellem den sammenlagte fond og den modtagende fond er fremsat i Bilag I til denne meddelelse. Fondene ligner især hinanden med hensyn til mål, strategi, integration af bæredygtighedsrisici, den tiltænkte type investor og benchmark. Yderligere ligner fondenes investeringspolitikker hinanden, i henhold til hvilke begge fonde hovedsageligt investerer i svenske obligationer og mindst to tredjedele af de samlede aktiver i obligationer, instrumenter eller værdipapirer, der er udstedt af svenske udstedere.

2.7. Med henblik på forskelle mellem fondene består den væsentligste forskel i, at den sammenlagte fond er en FCP, mens den modtagende fond er en SICAV. Følgerne er yderligere uddybet under punkt 2.3 ovenfor. Der er i tillæg færre risici specifikt angivet vedrørende den modtagende fond, og den sammenlagte fond kan anvende tilbagekøbstransaktioner til forvaltning af porteføljen, mens den modtagende fond ikke foretager sådanne transaktioner. Den sammenlagte fond har dog i praksis ikke anvendt tilbagekøbstransaktioner.

2.8. De procedurer, der gælder for forhold som handel, tegning, indløsning, ombytning og overdragelse af aktier, og metoden til beregning af den indre værdi, er de samme i den sammenlagte fond og den modtagende fond.

3. Forventet virkning for investorer i den modtagende fond

3.1. Når sammenlægningen implementeres, ejer investorer i den modtagende fond fortsat de samme aktier i den modtagende fond som før, og der sker ingen ændring, hvad angår rettigheder tilknyttet sådanne aktier. Sammenlægningen påvirker ikke gebyrstrukturen i den modtagende fond og resulterer ikke i ændringer af vedtægterne eller prospektet for Nordea 1, SICAV, eller i ændringer af den modtagende fonds dokumenter med central investorinformation.

3.2. Når sammenlægningen gennemføres, øges den samlede indre værdi i den modtagende fond som følge af, at den sammenlagte fonds aktiver og passiver overføres til den. Investorer i den modtagende fond pålægges ingen omkostninger i forbindelse med sammenlægningen.

4. Forventet indvirkning på porteføljen

- 4.1. Så vidt det er muligt og i investorenes bedste interesse, overføres den sammenlagte fonds beholdninger til den modtagende fond. Beholdninger, der af forskellige årsager ikke kan overføres, sælges forud for ikrafttrædelsesdatoen og overføres kontant til den modtagende fond. Dette kan påvirke den sammenlagte fonds portefølje og resultater.
- 4.2. Eventuelle kontanter, der skal overføres fra den sammenlagte fond til den modtagende fond, investeres i overensstemmelse med den modtagende fonds investeringspolitik. Der forventes ingen væsentlig opgørelse af den modtagende fonds portefølje.

5. Suspendering af handel

- 5.1. Der kan tegnes andele i den sammenlagte fond frem til kl. 15:30 CET den 5. september 2024. Andele i den sammenlagte fond kan vederlagsfrit indløses eller ombyttes fra datoen for denne meddelelse frem til kl. 15:30 CET den 5. september 2024, forudsat at eventuelle ombytninger af andele sker under samme paraply, dvs. inden for Nordea International Fund-paraplyen. Kl. 15:30 CET og derefter den 5. september 2024 er muligheden for at tegne, ombytte og indløse aktier i den sammenlagte fond suspenderet.
- 5.2. Investorerne i den modtagende fond påvirkes ikke af suspenderingen af tegninger og indløsninger i den sammenlagte fond.
- 5.3. Aktier i den modtagende fond kan vederlagsfrit indløses eller ombyttes fra datoen for denne meddelelse frem til kl. 15:30 CET den 5. september 2024, forudsat at eventuelle ombytninger af andele sker under samme paraply, dvs. inden for Nordea 1-paraplyen. Kl. 15:30 CET og derefter den 5. september 2024 er investorenes mulighed for at indløse eller ombytte aktier vederlagsfrit suspenderet.
- 5.4. Retten til vederlagsfrit at indløse eller ombytte andele kan for andelsindehavere i den sammenlagte fond og investorer i den modtagende fond være underlagt transaktionsgebyrer, som opkræves af lokale mellemænd, der er uafhængige af forvaltningsselskabet og Nordea 1, SICAV.

6. Værdiansættelse og ombytningsforhold

- 6.1. På bankdagen forud for ikrafttrædelsesdatoen beregner forvaltningsselskabet den indre værdi pr. aktieklasse og fastsætter ombytningsforholdet.
- 6.2. Bestemmelserne i forvaltningsvedtægterne, stiftelsesoverenskomsten og prospekterne for den sammenlagte og den modtagende fond vedrørende beregningen af den indre værdi gælder ved fastsættelsen af værdien af aktiverne og passiverne i den sammenlagte og den modtagende fond.
- 6.3. Antallet af nye aktier i den modtagende fond, der skal udstedes til hver ny investor, beregnes ved hjælp af det ombytningsforhold, der beregnes på grundlag af den indre værdi af andelene og aktierne i fondene. Andelene i den sammenlagte fond annulleres derefter.
- 6.4. Ombytningsforholdet beregnes som følger:
 - Den indre værdi pr. andel i den relevante andelsklasse i den sammenlagte fond divideres med den indre værdi pr. aktie i den relevante aktieklasse i den modtagende fond.
 - Den gældende indre værdi pr. andel i den sammenlagte fond og den indre værdi pr. aktie i den modtagende fond er de indre værdier, der er fastsat på den bankdag, der ligger forud for ikrafttrædelsesdatoen.
- 6.5. Udstedelsen af nye aktier i den modtagende fond i bytte for aktier i den sammenlagte fond er ikke underlagt gebyrer.

6.6. Eventuelle periodeafgrænsningsposter i den sammenlagte fond inkluderes i den endelige indre værdi af den sammenlagte fond og bogføres i de relevante aktieklassers indre værdi i den modtagende fond efter ikrafttrædelsesdatoen.

6.7. Der må ikke foretages kontantbetaling til andelsindehaverne i bytte for andelene.

7. Yderligere tilgængelige dokumenter

7.1. Andelsindehavere i den sammenlagte fond opfordres til omhyggeligt at læse de relevante dokumenter med central information for den modtagende fond samt det relevante prospekt, før de træffer beslutning med hensyn til sammenlægningen. Prospektet og dokumenter med central information kan hentes gratis på nordea.lu og rekvireres fra selskabets hjemsted.

7.2. Et eksemplar af revisionspåtegningen, der bekræfter de kriterier, der vedtages for værdiansættelsen af aktiverne og i givet fald passiverne og metoden for beregning af omregningsforholdet samt omregningsforholdet kan på anmodning vederlagsfrit rekvireres fra forvaltningsselskabets hjemsted.

8. Sammenlægningens omkostninger

Forvaltningsselskabet afholder de juridiske omkostninger, konsulent- og administrationsomkostninger og -udgifter i forbindelse med forberedelsen og gennemførelsen af sammenlægningen.

9. Beskatning

Investorerne i den sammenlagte fond og den modtagende fond henvises til egen skatterådgiver, hvad angår de skattemæssige konsekvenser af den planlagte sammenlægning.

10. Yderligere oplysninger

Professionelle og institutionelle investorer, der har spørgsmål vedrørende sammenlægningen, henvises til at kontakte deres sædvanlige professionelle rådgiver eller mægler eller deres lokale kundeservicekontor via nordea.lu eller på nordeafunds@nordea.com. Detailinvestorer, der har spørgsmål til ovennævnte sammenlægning, bedes kontakte deres sædvanlige finansielle rådgiver.

Med venlig hilsen

På vegne af forvaltningsselskabet og bestyrelsen i Nordea 1, SICAV

5. august 2024

Bilag I

Hovedelementer i den sammenlagte fond og den modtagende fond

Den sammenlagte fond	Den modtagende fond
Mål Den sammenlagte fonds mål er at skabe investeringsvækst for andelsindehaverne på mellemlang til lang sigt.	Mål Den modtagende fonds mål er at give investorerne investeringsvækst på mellemlang til lang sigt.
Investeringspolitik Den sammenlagte fond investerer hovedsageligt i svenske obligationer. Specifikt investerer den sammenlagte fond mindst to tredjedele af de samlede aktiver i SEK-denominerede obligationer og pengemarkedsinstrumenter, der er udstedt af offentlige myndigheder, eller af højt vurderede selskaber, der har hjemsted eller udfører den overvejende del af deres aktiviteter i Sverige. Den sammenlagte fonds største del af valutaeksponeringen er afdækket mod basisvalutaen, selv om den også kan eksponeres (gennem investeringer eller kontanter) for andre valutaer.	Investeringspolitik Den modtagende fond investerer hovedsageligt i svenske obligationer. Den modtagende fond investerer specifikt mindst to tredjedele af de samlede aktiver i gældsbeviser, der er udstedt af offentlige myndigheder eller af selskaber, der har hjemsted eller udfører den overvejende del af deres aktiviteter i Sverige. Den modtagende fonds største valutaeksponering er for basisvalutaen, selv om den også kan eksponeres (gennem investeringer eller kontanter) for andre valutaer.
Benchmark OMRX Treasury Bond 1 - 30 Years Index Kun til sammenligning af resultater. Risikokarakteristikaene for den sammenlagte fonds portefølje kan i nogen grad ligne benchmarkets.	Benchmark OMRX Treasury Bond 1 – 30 Years Index. Kun til sammenligning af resultater. Den modtagende fonds porteføljes risikofaktorer kan i nogen grad ligne benchmarkets.
Afledte finansielle instrumenter og teknikker Afledte finansielle instrumenter: Den sammenlagte fond kan anvende afledte finansielle instrumenter til afdækning (risikobegrænsning), effektiv porteføljevaltning og til at opnå investeringsgevinster. Se afsnittet " Afledte finansielle instrumenter, som fondene kan anvende " i prospektet. Brug af TRS: Ingen forventet. Teknikker og instrumenter: Brug af tilbagekøbstransaktioner (% af samlede aktiver): forventet 0-5 %, maksimalt 10 %. Der kan som reaktion på markedsvilkårene anvendes omvendte genkøbsaftaler, når fonden ejer en obligation, der er genstand for exceptionel efterspørgsel og kan drage fordel af prisforskellen på markedet for omvendte genkøbsaftaler med henblik på at generere ekstra afkast med lav risiko. Se yderligere oplysninger i " Oplysning om brug af SFT " i prospektet.	Afledte finansielle instrumenter og teknikker Afledte finansielle instrumenter: Den modtagende fond kan anvende afledte finansielle instrumenter til afdækning (risikoreduktion), effektiv porteføljevaltning og til at opnå investeringsgevinster. Se afsnittet " Afledte finansielle instrumenter, som fondene kan anvende " i prospektet. Brug af TRS: Ingen forventet. Teknikker og instrumenter: Brug: Ingen forventet

Strategi Ved aktiv forvaltning af den sammenlagte fonds portefølje vælger forvaltningsteamet værdipapirer, der synes at give særdeles gode investeringsmuligheder. Den sammenlagte fond tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer. Den sammenlagte fond investerer til dels i bæredygtige investeringer. Den sammenlagte fond fremmer miljømæssige og/eller sociale karakteristika i henhold til artikel 8 i EU's forordning om bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser (SFDR) som nærmere forklaret i prospektets Bilag I.	Strategi Ved aktiv forvaltning af den modtagende fonds portefølje vælger forvaltningsteamet værdipapirer, der synes at give særdeles gode investeringsmuligheder. Den modtagende fond tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer. Den modtagende fond investerer til dels i bæredygtige investeringer. Den modtagende fond fremmer miljømæssige og/eller sociale karakteristika i henhold til artikel 8 i EU's forordning om bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser (SFDR) som nærmere forklaret i prospektets Bilag I.
Investorovervejelser Egnethed: Den sammenlagte fond er egnet for alle typer investorer via alle distributionskanaler. Investorprofil: Investorer, der forstår risiciene ved den sammenlagte fond og planlægger at investere i mindst 3 år. Den sammenlagte fond kan tiltrække investorer, som: • søger investeringsvækst • ønsker at investere i en fond med miljømæssige og/eller sociale karakteristika, og som tager højde for de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer og har en minimumsandel investeret i bæredygtige investeringer. • er interesserede i eksponering for udviklede obligationsmarkeder	Investorovervejelser Egnethed: Den modtagende fond er egnet for alle typer investorer via alle distributionskanaler. Investorprofil: Investorer, der forstår risiciene ved den modtagende fond og planlægger at investere i mindst 3 år. Den modtagende fond kan tiltrække investorer, som: • søger investeringsvækst • ønsker at investere i en fond med miljømæssige og/eller sociale karakteristika, og som tager højde for de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer og har en minimumsandel investeret i bæredygtige investeringer • er interesserede i eksponering for udviklede obligationsmarkeder
Risikoovervejelser Læs nøje afsnittet "Risikobeskrivelser" i prospektet inden investering i fonden, og vær især opmærksom på følgende: • Koncentration • Dækket obligation • Kredit • Afledte finansielle instrumenter • Afdækning • Rente Integration af bæredygtighedsrisici Bæredygtighedsrisici indgår i investeringsbeslutningsprocessen på lige fod med traditionelle finansielle faktorer som risiko- og vurderingsmålinger i forbindelse med opbygning og overvågning af porteføljer.	Risikoovervejelser Læs nøje afsnittet "Risikobeskrivelser" før investering i fonden, og vær især opmærksom på følgende: • Koncentration • Rente • Afledte finansielle instrumenter Integration af bæredygtighedsrisici Bæredygtighedsrisici indgår i investeringsbeslutningsprocessen på lige fod med traditionelle finansielle faktorer som risiko- og vurderingsmålinger i forbindelse med opbygning og overvågning af porteføljer. Bæredygtighedsrisiko kan væsentligt øge

Bæredygtighedsrisiko kan væsentligt øge volatiliteten i porteføljens investeringsafkast. Udelukkelser af visse sektorer og/eller finansielle instrumenter fra investeringsuniverset forventes at reducere porteføljens bæredygtighedsrisiko. Omvendt kan sådanne udelukkelser forøge porteføljens koncentrationsrisiko, som isoleret set kan medføre en højere volatilitet og større risiko for tab. Se "Integration af bæredygtighedsrisici gældende for alle fonde" og "Risikobeskrivelser" i prospektet. Risikoindikator: 2 Beregning af global eksponering: Forpligtelse	volatiliteten i porteføljens investeringsafkast. Udelukkelser af visse sektorer og/eller finansielle instrumenter fra investeringsuniverset forventes at reducere porteføljens bæredygtighedsrisiko. Omvendt kan sådanne udelukkelser forøge porteføljens koncentrationsrisiko, som isoleret set kan medføre en højere volatilitet og større risiko for tab. Se "Integration af bæredygtighedsrisici gældende for alle fonde" og "Risikobeskrivelser" i prospektet. Risikoindikator: 2 Beregning af global eksponering: Forpligtelse
SFDR-relaterede oplysninger Den sammenlagte fond fremmer miljømæssige/socialt (M/S) karakteristika, og selvom den ikke har bæredygtig investering som mål, har den en minimumsandel af bæredygtige investeringer på 20 %.	SFDR-relaterede oplysninger Den modtagende fond fremmer miljømæssige/socialt (M/S) karakteristika, og selvom den ikke har bæredygtig investering som mål, har den en minimumsandel af bæredygtige investeringer på 20 %.
Investeringsforvalter: Nordea Investment Management AB Basisvaluta: SEK	Investeringsforvalter: Nordea Investment Management AB Basisvaluta: SEK
Gebyrer, der pålægges den sammenlagte fond Forvaltningsgebyrer og øvrige årlige administrative eller driftsomkostninger Se 2.4 ovenfor Transaktionsomkostninger Se 2.4 ovenfor Resultatbetinget honorar Ingen Indtrædelses- og udtrædelsesgebyrer Indtrædelsesgebyr: Ingen Udtrædelsesgebyr: Ingen Udlodningsgebyr: Ingen	Gebyrer, der pålægges den modtagende fond Forvaltningsgebyrer og øvrige årlige administrative eller driftsomkostninger Se 2.4 ovenfor Transaktionsomkostninger Se 2.4 ovenfor Resultatbetinget honorar Ingen Indtrædelses- og udtrædelsesgebyrer Indtrædelsesgebyr: Ingen Udtrædelsesgebyr: Ingen Udlodningsgebyr: Ingen